



**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 013.11/2025-SRP - Processo N° 01.04.08.2025

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 01.04.08.2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 013.11/2025-SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

**Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	ÁCIDO MURIÁTICO 1000 ML
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	BRAZIL
Valor Unitário:	R\$ 6,40
Valor Total:	R\$ 224,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:	ÁGUA SANITÁRIA 1000 ML CAIXA C/ 12 UNIDADES
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	BRAZIL
Valor Unitário:	R\$ 52,00
Valor Total:	R\$ 2.080,00

**Item 3**

Objeto da Licitação:	ÁLCOOL EM GEL 70% 5L
Quantidade:	200 Galão(s)
Marca:	LIMPEMAX
Valor Unitário:	R\$ 43,00
Valor Total:	R\$ 8.600,00

**Item 4**

Objeto da Licitação:	DESINFETANTE 5 LITROS
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	BRAZIL
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 3.600,00

**Item 5**





Objeto da Licitação:	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS SEMI- CRÍTICOS
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	ESANZ
Valor Unitário:	R\$ 84,00
Valor Total:	R\$ 2.520,00
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	DESINFETANTE LÍQUIDO GERMICIDA BACTERICIDA DE USO GERAL COM 5000 ML
Quantidade:	92 Unidade(s)
Marca:	LIMPEMAX
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 1.840,00
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	DETERGENTE DESINFECTANTE CONCENTRADO BACTERICIDA
Quantidade:	130 Galão(s)
Marca:	BRAZIL
Valor Unitário:	R\$ 127,00
Valor Total:	R\$ 16.510,00
<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5L
Quantidade:	35 Galão(s)
Marca:	BRAZIL
Valor Unitário:	R\$ 82,00
Valor Total:	R\$ 2.870,00
<b>Item 9</b>	
Objeto da Licitação:	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO
Quantidade:	86 Galão(s)
Marca:	BRAZIL
Valor Unitário:	R\$ 56,00
Valor Total:	R\$ 4.816,00
<b>Item 10</b>	
Objeto da Licitação:	HIPOCLORITO DE SÓDIO ESTABILIZADO A 2,5 EM EMBALAGEM DE 05 LITROS
Quantidade:	230 Galão(s)
Marca:	IDEAL
Valor Unitário:	R\$ 70,00
Valor Total:	R\$ 16.100,00
<b>Item 11</b>	
Objeto da Licitação:	SABÃO EM PÓ 1,6KG
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	BABY SOFT
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 840,00
<b>Item 12</b>	





Objeto da Licitação:	SABÃO SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO 5000 ML
Quantidade:	150 Galão(s)
Marca:	LIMPEMAX
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 9.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SELECT COM E SERV LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	40.919.130/0001-47
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 69.000,00</b>

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Lucia Amaro de Araújo Gondim Feitosa, como autoridade competente adjudicou:	1

Pacajus - CE, 10 de Dezembro de 2025 as 9 horas e 54 minutos

Promotor: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel,

Unidade de Compra: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Lucia Amaro de Araújo Gondim Feitosa